
PROTOKÓŁ Nr III/14 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 8 grudnia 2014 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 14.00, a zakończył o godz. 15.30 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia III 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

15 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

 W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska, 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Katarzyna Bednarek, Dyrektor Biblioteki 

Publicznej – Pani Małgorzata Lasota. 

◦ pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn,  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na III obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali proponowany porządek 

obrad proponuje jednak wprowadzenie w pkt 3 - podjęcie uchwał, które zostały 

zaopiniowane na poprzedniej sesji Rady Gminy. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został 

przyjęty jednogłośnie (15 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Złożenie ślubowania przez Wójta.  

3. Podjecie uchwal: 

1) w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kwidzyn, ustalenia ich 

składu osobowego oraz przedmiotu ich działania, 

2) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu  

w 2015 roku. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Na wstępie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Agata Brzezińska 

odczytała akt zaświadczenia o wyborze Pani Ewy Nowogrodzkie na Wójta Gminy 

Kwidzyn. Z okazji ponownego wyboru na wójta, w imieniu wszystkich członków 

Gminnej Komisji Wyborczej życzyła kolejnych osiągnięć w działalności samorządowej,  

a zwłaszcza wytrwałości oraz pogłębiania umiejętności w dążeniu do realizacji 

planowanych i oczekiwanych przez mieszkańców gminy zadań. Następnie przekazała  

na ręce Pani Ewy Nowogrodzkiej akt świadczący o wyborze na Wójta Gminy Kwidzyn. 

 

Ad 3. Ślubowanie Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn Pan Henryk Ordon zwrócił się do wójta – 

Pani Ewy Małgorzaty Nowogrodzkiej o złożenie ślubowania.  

Pani Ewa Małgorzata Nowogrodzka złożyła ślubowanie słowami: 

 

„Obejmując urząd wójta, uroczyście ślubuję, 

że dochowam wierności prawu, 



a powierzony mi urząd sprawować będę  

tylko dla dobra publicznego 

i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg” 

 

Przewodniczący Rady podziękował Pani Wójt Ewie Nowogrodzkiej życząc 

pomyślności, sukcesów oraz owocnej współpracy w kolejnej kadencji.  

Głos zabrała także Wójt Gminy dziękując wszystkim wyborcom za uczestnictwo 

w wyborach i oddanie na nią głosu, dodając zarazem, że wynik wyborów traktuje jako 

„żółta kartkę”. Zapewniła przy tym, że dołoży wszelkich starań, aby odbudować zaufanie 

mieszkańców.  

 Życzenia dalszej dobrej współpracy oraz gratulacje złożyli Pani Ewie 

Nowogrodzkiej kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysi wręczając 

na ręce Pani Wójt bukiety kwiatów. 

 

Ad.4. Podjecie uchwal: 

1) w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Kwidzyn, ustalenia ich składu 

osobowego oraz przedmiotu ich działania, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” oraz 1 głosem 

„przeciw” nadając jej numer III/4/14. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Radny Jerzy Tumiłowicz podnosi, że uchwala ta jest niezgodna ze Statutem 

Gminy Kwidzyn. Twierdzi, że zastępcę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radni 

wybierają spośród siebie na posiedzeniu.  

Radny Henryk Ordon uważa, że radny mógł zgłosić swoje wątpliwości przed 

podjęciem uchwały. Nadmienił przy tym, że radni wybierając zastępców poszczególnych 

komisji nie zgłaszali uwag co do składu komisji. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



2) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za” nadając jej numer III/5/14. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 15 głosami „za” nadając jej numer III/6/14. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 6. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący nowej Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w III sesji 

Rady Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał 

pierwszą sesję Rady Gminy Kwidzyn za zamkniętą. 

 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 
 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          

 


